venantur. Herbis ceruus vivit, venatur leo; fruges legunt graculae, aquilae venantur: quae fruges legunt, feruiunt; feruiunt, quae herbis pascuntur; libera sunt, quae venantur.

5. Quod si et fabulis deorum credendum est, neque Iupiter, neque Minerua, aut Apollo, aut Mars, qui inter omnes deos maxime regales sunt, agricolarum more viuunt. Sed fero multosque post errores terram colere Ceres incepit; fero Bacchus post Cadmum, et Pentheum; fero Triptolemus post Erichthonium, post Cecropem. Quod si Saturni regnum videamus, quis vsus ibi artis illius? Quamquam ne nunc quidem eo opus esse video, nec enim plane terra spontaneos ferre fructus desinit: quin

probante vero Salmasio Epist. ad Puteanum III.

Ibid. καὶ ἐκ γῆς βίον.] Hunc locum idem Salmasius correxit eadem Epistola. prior scriptura erat hic quoque ἔγγυς· cui vocem βίον addidit Dauisius ex Cod. Regio. Caeterum, quando Virtutem Equis in Certaminibus adtribuit Noster, memineris, Sophistam et Declamatorem loqui, quod enim Ille Virtutem vocat, aequae est Ne-cessitas in Equo currente, ac in

Boue arante. et hic quoque bene legi potest, καὶ ἐξ ἀνάγκης βίον. M.

γ ἐλεύθερα δὲ καὶ ἀγρευτικά.] Nisi desit Adiectiuum post δὲ, legendum est τὰ ἀγρευτικά, vt τὰ σπερμολόγα. Fieri tamen potest, vt a Maximo fuerit ἐλεύθερα δὲ [τὰ ἰσχυρά] καὶ ἀγρευτικά. vide priorem partem sententiae, vbi duo Adiectiua. M.

Sectio εἰ.

z [ἢ δὲ] Ἀθηναῖα,] Lege [ἢ δ' ἢ] Ἀθηναῖα.

a [Γεωργ-

τροφὴν, Φηγῆς καὶ ὄγχυας· Φέρει δὲ ποτὸν αὐτοφύεον,  
 Νεῖλον καὶ Ἴτρον καὶ Ἀχελῶον καὶ Μαίανδρον, καὶ ἀλ-  
 λης κρατῆρας ἀεννάεος ναμάτων καθαρῶν καὶ νηφα-  
 λίων. Γεωργίας ταῦτα<sup>a</sup> ἔ' πρεσβύτης Ἰκάριος, ἐδὲ  
 Βοιωτίας ἀνῆς, ἢ Θεσσαλικός· ἀλλ' ἥλιος αὐτός, καὶ  
 σελήνη θάλπσσα, καὶ ὄμβροι τρέφοντες, καὶ ἀνεμοὶ  
 διαπνέοντες, καὶ ὥραι ἀμειβόμεναι, καὶ γῆ βλαστάνουσα.  
 Οὗτοι γεωργοὶ ἀθάνατοι ἐγκάρπων σιτίων καὶ δέν-  
 δρων<sup>b</sup>, καὶ μηδὲν ἀνδραπίνης<sup>c</sup> τέχνης προσδεόμενοι.  
 Ταύτην τὴν γεωργίαν ἐδεῖς παύει, ἔ' λοιμός, ἔ' λιμός,  
 ἔ' πόλεμος·

Ἄλλὰ τὰ γ' ἄσπαρτα<sup>d</sup> καὶ ἀνήροτα πάντα φύονται.

quin et hodie cibum profert, fagos, pirofque; quin et hodie  
 potum genuinum praebet, Nilum, Istrumque, Acheloum, et  
 Maeandrum, aliosque crateras perennes, qui purum nobis so-  
 briumque suppeditant humorem. Agricola, qui haec coluit,  
 non est senex Icarus, nec Boeotius ille, aut Thessalus; sed sol  
 ipse, sed lunae tepor, sed imbrēs vitales, venti suspirantes, tem-  
 pestatum vicissitudines, terrae foecunditas. Hi sunt immorta-  
 les agricolae, hi sunt, qui fructus arborefque nobis sine villa ho-  
 minum arte suppeditant. Hanc agriculturam nec fames, nec  
 pestis, nec bellum ipsum inhibet,

*Quae sine seminibus curioque haec praebet aratro.*

6. Nam

a [γεωργίας] ταῦτα] Heinsio  
 placet [ὁ γεωργήσας] ταῦτα. Mal-  
 lem [γεωργῶσι] ταῦτα.

Ibid. γεωργίης ταῦτα etc.]  
 Heinsius legit ὁ γεωργήσας. ve-  
 rius mihi videtur γεωργῶσι ταῦ-  
 τα. quod et Cl. Davisio placuif-  
 se video in hac Editione. M.

b ἐγκάρπων σιτίων καὶ δένδρων.]  
 Id est, fructiferorum ciborum et  
 arborum. quod quid sit, expli-  
 cet, qui potest. interea legam,  
 ἐγκάρπων φυτῶν, vt XXV; 4. καὶ  
 γὰρ ἐν τοῖς εὐκάρποις φυτοῖς ὁ μὲν

γεωργὸς τιμειῶς πρόσσεισι: vbi  
 monui, legendum mihi videri  
 ἐγκάρποις: sed vtrumuis satis re-  
 futat ineptum istud σιτίων, XXX,  
 4. θεραπεύεις φυτὸν τὸ δὲ ἀντιθί-  
 δωσι καρπός. M.

c [καὶ] μηδὲν ἀνδραπίνης]  
 Vulgo deest vox prima, quam  
 nos ex Reg. et Harleian. ad-  
 didimus.

d Ἄλλὰ τὰ [γ'] ἄσπαρτα] Sic  
 Harleian. et ipse poeta Odyss.  
 1. 109. quod et Heinsio placet.  
 Vulgo τὰ ἄσπαρτα.

Señio

ς'. Ἐὰν δὲ ἐπιθυμῆς Λιβυκῆ λωτῆ, καὶ Αἴγυπτίων  
 πυρῶν, καὶ ἐλαίας Ἀττικῆς, ἢ ἀμπέλαι Λεσβίας, μετα-  
 τίθης τὴν τέχνην εἰς διακονίαν ἡδονῆς, τὸ δ' ὅλον παρα-  
 βάλλεις <sup>e</sup> πόνους ἐλευθέρως ἀναγκαίοις πόνοις, καὶ ἐλευ-  
 θέραν ἀρετὴν <sup>f</sup> ἀναγκαίᾳ γεωργίᾳ. Οὐ γὰρ εἰρήνην  
 παραβάλλεις πολέμῳ· εἰ γὰρ τοῖστίον ἐστὶν ἡ γεωργία,  
 ἀφελὲ τῆς πολέμου, γεωργῶμεν πάντες· πᾶς τις ῥίψας  
 δόρυ <sup>g</sup>, ἐπὶ σμινύην-ἴτω, ἀριστεύτω ἐν γῆ, κρατεῖτω  
 ἐν γεωργίᾳ, κηρύττωμεν τὸν ἄνδρα τῆς εὐκαρπίας·  
 Οὗτος ἐν ἀνθρώποις νικηφόρος, ἕτος ὁ ἀριστος <sup>h</sup>. Νῦν

6. Nam si lotum Libycam, aut triticum Aegyptium, aut  
 Atticam oliuam, aut vitem Lesbicam desideras; non artem, sed  
 voluptatis studium nobis dicis; nunc denique labores ingenuos  
 cum seruilibus, ingenuam fortitudinem cum seruili confers  
 agricultura. Nec enim pacem confers cum bello: nam si talis  
 est agricultura, tollatur bellum, terram colamus omnes; hastam,  
 qui volet; abiiciat, et ligonem sumat, virtutem in terram con-  
 vertat, excellat inter agricolas, praeconium illi foecunditatis  
 tribuamus:

*Hic homines inter victor, dux maximus hic est.*

Nunc

Sectio 5'.

<sup>e</sup> εἰς διακονίαν ἡδονῆς, τὸ δὲ ὅλον  
 παραβάλλεις etc.] Parum accu-  
 rate hic actum est. Sectio noua  
 non debuit incipere ab istis,  
 Ἐὰν δὲ ἐπιθυμῆς etc. quae de-  
 pendent a praecedentibus, et  
 iis opponuntur: neque con-  
 nexio est vlla inter μετατίθης et  
 παραβάλλεις, sed Sensus plenis-  
 sime finitur in voce ἡδονῆς, post  
 quam ad aliud τοπικὸν pergit.  
 hoc modo: μετατίθης τὴν τέχνην  
 εἰς διακονίαν ἡδονῆς. Sect. 5. τὸ  
 δὲ ὅλον, παραβάλλεις etc. *Vi ver-*  
*bo dicam*: quando comparas  
 Militiam Agriculturae, *compara-*